
  

 

  

 
 
 

1/5 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Plzeň 

Sušická 1168/23 

326 00 Plzeň 
 

 

    

    
 Naše zn. 4677/2023-SŽ-OŘ PLZ-ÚPI  

   

Vyřizuje Tereza Šnebergrová  

   

E-mail Snebergrova@spravazeleznic.cz  

Datum 15. února 2023    

    

 

 

 

Odpověď na dotazy k zadávací dokumentaci 

 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové město, Dlážděná 1003/7, PSČ 

110 00 zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 

48384, Organizační jednotka Oblastní ředitelství Plzeň, Sušická 1168/23, PSČ 326 00 Plzeň 

upřesňuje zadávací dokumentaci vztahující se k veřejné zakázce na základě obdržených 

dotazů: 

Název VZ:  Generální oprava MUV 74.1 

Číslo VZ:  65423007 

Č.j.:  3426/2023-SŽ-OŘ PLZ-ÚPI 

Datum:  06.02.2023 

 

Dotaz č. 1 k zadávací dokumentaci: 

Zadavatel v čl. 8.3 Výzvy požaduje v rámci prokázání Odborné způsobilosti předložení: 

- Osvědčení o technické způsobilosti dodavatele dle předpisu SŽ S-8 k provádění revizí na 

MUV  74.1 

- Osvědčení o shodě pro funkce údržby podle ECM. 

Vzhledem ke skutečnosti, že se v obou případech jedná o Osvědčení vydávaná Dodavateli jako 

právnické osobě, žádá Dodavatel o potvrzení, že Zadavatel netrvá na splnění jeho požadavku 

uvedeném v čl. 8.3 Výzvy: „Je-li dodavatel právnickou osobou, musí odbornou způsobilost splnit 

prostřednictvím jiné fyzické osoby (statutární orgán, zaměstnanec nebo jiná s dodavatelem 

spolupracující osoba)“. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel upravuje bod 8.3 Výzvy k podání nabídky takto:  

Odstavec „Je-li dodavatel fyzickou osobou, musí odbornou způsobilost splňovat buď sám, nebo 

prostřednictvím jiné fyzické osoby (zaměstnanec nebo jiná s dodavatelem spolupracující osoba). 

Je-li dodavatel právnickou osobou, musí odbornou způsobilost splnit prostřednictvím jiné fyzické 

osoby (statutární orgán, zaměstnanec nebo jiná s dodavatelem spolupracující osoba). Doklady 

osvědčující odbornou způsobilost lze doložit prostřednictvím jednotlivých osob odborného 

personálu dodavatele dle čl. 8.6 této Výzvy, jejichž prostřednictvím dodavatel odbornou 

způsobilost zabezpečuje.“ se vypouští. 

Dotaz č. 2 k zadávací dokumentaci: 

Zadavatel v čl. 8.6 Výzvy - Požadavky zadavatele na doložení dalších dokladů týkajících se 
způsobilosti účastníka – požaduje prokázání odborné způsobilosti v souladu s předpisem SŽ 

Uveřejněním v elektronickém nástroji 

E-ZAK 

 

 



  

 
 

2/5    
 

Zam1 a stanovuje osoby Dodavatele a jejich počet, u kterých je odborná způsobilost požadována, 
včetně uvedení typu (čísla) zkoušky.  

Dodavatel žádá o vysvětlení, zda osoby (zaměstnance) Dodavatele má Dodavatel uvést  

- v Seznamu poddodavatelů (dle čl. 9.1 Výzvy mají být v Seznamu uvedeni 
i poddodavatelé – fyzické osoby, které jsou členy odborného personálu Dodavatele; nebo  

- v Seznamu jiných osob, jejichž prostřednictvím prokazuje dodavatel určitou část 
kvalifikace, ve formě formuláře obsaženého v Příloze č. 10 Výzvy, jak stanoví čl. 12.3 
Výzvy.  

 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Součástí zadávací dokumentace k této veřejné zakázce, vzhledem k její povaze, není žádná 

příloha vhodná k doplnění osob dle Dotazu č. 2 k zadávací dokumentaci. Dodavatel obvykle do 

nabídky vloží volný list se jmenným seznamem, s tím, že u každé osoby uvede pouze typ 

pracovního poměru u dodavatele a zkoušky, kterou touto osobou Dodavatel prokazuje. 

Dotazy č. 3 – č. 5 k ZD: 

Dotaz č. 3 k zadávací dokumentaci: 

Vzhledem k charakteru plnění předmětné veřejné zakázky žádá Dodavatel o potvrzení, že 

Dodavatel nebude v rámci dokladů prokazujících splnění technické kvalifikace předkládat 

osvědčení objednatelů, jak je stanoveno v čl. 12.3 Výzvy, ale pouze seznam prací ve formě 

formuláře obsaženého v příloze č. 4 Výzvy, a dále že Dodavatel nebude předkládat seznam 

odborného personálu dodavatele ve formě formuláře obsaženého v příloze č. 5 Výzvy (tato 

příloha je neobsazena). 

Dotaz č. 4 k zadávací dokumentaci: 

Vzhledem k charakteru plnění předmětné veřejné zakázky žádá Dodavatel o potvrzení, že 

Dodavatel není povinen v rámci nabídky předkládat v čl. 12.3 Výzvy požadované „Informace o 

tom, zda budou na staveništi působit zaměstnanci více než jednoho zhotovitele ve formě 

formuláře obsaženého v Příloze č. 9 této Výzvy“. 

Dotaz č. 5 k zadávací dokumentaci: 

Dodavatel žádá o potvrzení, že Dodavatel v rámci nabídky předloží v čl. 12.3 Výzvy požadovaný 

Harmonogram postupu prací, zpracovaný nikoliv podle požadavků Zadavatele stanovených 

v článku 9.1 Výzvy, ale podle požadavků Zadavatele stanovených v Technické zprávě. 

Odpověď zadavatele na dotazy č. 3 – č. 5: 

Vzhledem k dotazům výše uvedeným, zadavatel upravuje bod č. 12.3 Výzvy k podání nabídky 

takto: 

12.3 Nabídka bude předložena v následující struktuře: 

• Všeobecné informace o dodavateli a jeho identifikační údaje, včetně prohlášení 

o akceptaci zadávacích podmínek, ve formě formuláře obsaženého v Příloze č. 1 této 

Výzvy. 

• Informace o společnosti dodavatelů ve formě formuláře obsaženého v Příloze č. 3 této 

Výzvy včetně smlouvy či jiného dokumentu dle čl. 9.2 této Výzvy (pokud podává nabídku 

více dodavatelů společně). 

• Plná moc nebo pověření, je-li tohoto dokumentu třeba. 

• Doklady prokazující splnění základní způsobilosti; čestné prohlášení může být poskytnuto 

ve formě formuláře obsaženého v Příloze č. 7 této Výzvy. 

• Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti. 

• Doklady prokazující splnění ekonomické kvalifikace. 

• Doklady prokazující splnění technické kvalifikace, tj. seznam prací ve formě formuláře 

obsaženého v příloze č. 4 této Výzvy. 



  

 
 

3/5    
 

• Další doklady týkající se způsobilosti účastníka - zkoušky dle Zam1 (bod 8.6 této Výzvy). 

• Seznam jiných osob, jejichž prostřednictvím prokazuje dodavatel určitou část kvalifikace, 

ve formě formuláře obsaženého v Příloze č. 10 této Výzvy, a doklady vztahující se 

k těmto jiným osobám. 

• Údaje o poddodavatelích ve formě formuláře obsaženého v Příloze č. 2 této Výzvy. 

• Návrh smlouvy na plnění této veřejné zakázky v otevřené formě, zpracovaný dle instrukcí 

obsažených v této Výzvě, tedy doplněný co do jeho těla a co do jeho přílohy č. 4 a 5, 

zbylé přílohy součástí návrhu smlouvy být nemusí, budou připojeny před podpisem 

smlouvy. 

• Harmonogram postupu prací zpracovaný podle požadavků zadavatele stanovených 

v Technické zprávě. 

• Další dokumenty, dle uvážení dodavatele, na které nebyl prostor v předcházejících 

částech nabídky, např. Čestné prohlášení k registru smluv, zpracované v souladu 

s Přílohou č. 11 této Výzvy, pokud dodavatel označí určité části návrhu smlouvy za 

obchodní tajemství, anebo údaj o tom, že se na dodavatele vztahuje jiná výjimka 

z uveřejnění v Registru smluv. 

• Oceněný Soupis prací obsažený v Dílu 4 zadávací dokumentace včetně Rekapitulace ceny 

dle SO a PS, které jsou obsaženy v Dílu 4 zadávací dokumentace 

• Čestné prohlášení o střetu zájmů zpracované ve formě formuláře obsaženého v příloze 

č. 13 této Výzvy 

• Čestné prohlášení o splnění podmínek v souvislosti se situací na Ukrajině zpracované ve 

formě formuláře obsaženého v příloze č. 14 této Výzvy. 

Dotaz č. 6 k zadávací dokumentaci: 

Dodavatel žádá Zadavatele o potvrzení, že Zadavatel netrvá na podmínce pro uzavření smlouvy 

stanovené v čl. 19.3 Výzvy, a to předložení „originálu bankovní záruky za provedení díla ve výši 

stanovené v čl. 4.1 Smlouvy o dílo a splňující požadavky stanovené v článku 14 Obchodních 

podmínek“, když ani Smlouva s podmínkou předložení bankovní záruky neukládá. 

Odpověď zadavatele na dotaz č.6: 

Zadavatel vypouští v bodě 19.3 Výzvy k podání nabídky odrážku:  

- originálu bankovní záruky za provedení díla ve výši stanovené v čl. 4.1 Smlouvy o dílo 

a splňující požadavky stanovené v článku 14 Obchodních podmínek; bankovní záruku 

vybraný dodavatel předloží až po doručení oznámení o výběru dodavatele; originál 

bankovní záruky musí být předložen elektronicky s elektronickým podpisem;  

Dotaz č. 7 k zadávací dokumentaci: 

Vzhledem k charakteru plnění předmětné veřejné zakázky žádá Dodavatel o potvrzení, že součástí 
Smlouvy vůbec nebudou tyto její Přílohy:  
2. Specifikace předmětu díla / Technické podmínky:  
1) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb)  

2) Všeobecné technické podmínky  

7. Seznam realizačního týmu 

Dodavatel dále žádá o potvrzení, že v nabídce budou přílohou návrhu Smlouvy nejen přílohy č. 4 

a 5 dle čl. 12.3 Výzvy, ale také příloha č. 3, zbylé přílohy součástí návrhu Smlouvy být nemusí, 

budou připojeny před podpisem Smlouvy. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 7: 

Zadavatel upravuje seznam příloh v Závazném vzoru smlouvy takto: 



  

 
 

4/5    
 

Přílohy: 

1. Obchodní podmínky 

2. Specifikace předmětu díla / Technické podmínky 

a) Technická zpráva 

3. Rozpis ceny díla 

4. Seznam poddodavatelů 

5. Plná moc (pouze v případě zastoupení zhotovitele osobou na základě plné moci) 

Přílohou nabídky je oceněný soupis prací obsažený v Dílu 4 zadávací dokumentace, ten následně 

zadavatel zapracuje do přílohy č. 3 smlouvy. 

Dotaz č. 8 k zadávací dokumentaci: 

Dodavatel žádá Zadavatele o potvrzení, že po předání každého MUV 74.1 Dodavateli, provede 

Dodavatel komisionální prohlídku (dále jen „KP“). Na základě výsledku KP bude stanoven 

skutečný rozsah prací (budou vymezeny Vícepráce), o čemž bude sepsán zápis z KP, který se 

následně stane nedílnou přílohou Smlouvy. V zápisu z KP bude Zadavatelem a Dodavatelem 

sjednán skutečný rozsah prací, jejich cena a termín plnění.  

Odpověď zadavatele na dotaz č. 8: 

Vícepráce lze stanovit až po rozebrání a kontrole jednotlivých částí. Poté je možno udělat 

komisionální prohlídku za přítomnosti zástupců obou smluvních stran.  

Dotazy č. 9 – č. 12 k ZD: 

Dotaz č. 9 k zadávací dokumentaci: 

Dle článku 166. Obchodních podmínek poruší-li Zhotovitel povinnost provést Dílo ve sjednané 

době, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny díla za 

každý den prodlení. Dodavatel má zato, že přiměřenou a obvyklou výší smluvní pokuty je 0,05 

% z Ceny díla bez DPH, maximálně však 1 5 % z Ceny díla bez DPH každé h o jednotlivé ho 

předmětu Díla u něhož je Z hotovitel v prodlení s provedením předmětu Díla. Dodavatel navrhuje 

změnu předmětného ustanovení 

Dotaz č. 10 k zadávací dokumentaci: 

Dle článku 168. Obchodních podmínek poruší-li Zhotovitel povinnost odstranit vadu Díla ve 

sjednané době, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny díla za každý 

den prodlení až do odstranění vady. Jde-li o vadu, kterou Objednatel označil v reklamaci jako 

havárii, je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve dvojnásobné výši. 

Dodavatel má zato, že přiměřenou a obvyklou výší smluvní pokuty je 0,05 % z Ceny díla bez 

DPH, maximálně však 1 5 % z Ceny díla bez DPH každé h o jednotlivé ho předmětu Díla u něhož 

je Z hotovitel v prodlení s odstraněním vady Díla. Dodavatel navrhuje změnu předmětného 

ustanovení. 

Dotaz č. 11 k zadávací dokumentaci: 

Dle čl. 170. Obchodních podmínek poruší-li Zhotovitel jakékoliv jiné povinnosti vyplývající ze 
Smlouvy o dílo, Obchodních podmínek nebo Veřejnoprávních podkladů než povinnosti, na které 
se vztahuje smluvní pokuta dle této části, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 5% z Ceny díla za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.  
Dodavatel žádá Zadavatel o vysvětlení, porušení jaké konkrétní povinnosti Zhotovitele je touto 

vysokou smluvní pokutou sankcionováno, aby bylo ujednání určité, případně o vyloučení tohoto 

ustanovení. 

Dotaz č. 12 k zadávací dokumentaci: 

Dle čl. 173. Obchodních podmínek je Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody 

a nemajetkové újmy způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, 

v plné výši. 

Dodavatel má zato, že přiměřeným a obvyklým postupem je požadovat náhradu škody 

a nemajetkové újmy způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, ve 



  

 
 

5/5    
 

výši převyšující smluvní pokutu (která plní funkci paušalizované náhrady škody). Dodavatel 

navrhuje změnu předmětného ustanovení 

Odpověď zadavatele na dotazy č. 9 – č. 12: 

Obchodní podmínky jsou závazné, nelze je proto měnit. 

Dotaz č. 13 k zadávací dokumentaci: 

Zadavatel požaduje výměnu tlumičů kmitů na pojezdu. Tyto tlumiče se již nevyrábí a nelze je 

koupit. Dodavatel žádá Zadavatele o potvrzení, že je možné původní tlumiče repasovat. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 13: 

Zadavatel nepřipouští repasování původních tlumičů. Pokud není možnost výměny tlumičů od 

stávajícího výrobce, je možnost využít kompatibilní tlumiče jiného výrobce. 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. Radek Makovec 

ředitel Oblastního ředitelství Plzeň 

(podepsáno elektronicky) 


		2023-02-15T07:04:22+0000


		2023-02-15T08:15:55+0100
	Jaroslav Hůrka 60cecb0e2fc4e15b2a843b95b6f0add37f0d0ebb
	Podepsáno elektronicky


		2023-02-15T09:00:13+0100
	Ing. Radek Makovec 31731b0b4a658beae86efb97d271647e13aefc7b
	Podepsáno elektronicky




